
RKS 102019 

 

 

 1 

Evidenční číslo Smlouvy Objednatele: Evidenční číslo Smlouvy Dodavatele: 

0227009204  

 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA (dále jen „Smlouva“):  

 

Czech Airlines Handling, a. s. 

se sídlem: Aviatická 1017/2, Praha 6 Ruzyně, PSČ 160 08  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 17139, 

IČO: 256 74 285, 

DIČ: CZ699003361, 

bankovní spojení: Citibank Europe, plc., 

číslo účtu (CZK): 206148107/2600, 

 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

„Sdružení TI-CLA-LE“ 

 

Společní č. 1 (pověřený účastník) 

TIDEA s.r.o. 

se sídlem: Bavorská 2780/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, 

zapsaná v obchodním vedeném Městský soudem v Praze, oddíl C, 342081, 

IČO: 09763198, 

DIČ: CZ09763198, 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., 

číslo účtu (CZK): 297931577/0300, 

 

Společník č. 2 

Clarima s.r.o. 

se sídlem: Okružní 834/29a, Lesná, 638 00 Brno, 

zapsaná v obchodním vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, 4954, 

IČO: 45476012, 

 

(dále jen „Dodavatel“) 

Objednatel a Dodavatel dále společně také jako „Strany“ či jednotlivě jako „Strana“. 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Dodavatel je podnikatelem, jehož předmětem podnikání jsou dodávky Zboží a má zájem dodávat 
Objednateli dále specifikované Zboží, které je definováno níže v této Smlouvě; a 

(B) Objednatel má zájem od Dodavatele Zboží odebírat; a 



RKS 102019 

 

 

 2 

(C) na základě výsledku zadávacího řízení vedeného Objednatelem dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“, jehož předmětem bylo 
zadání veřejné zakázky pod názvem „Dodávky drogistického a úklidového zboží“ (dále jen „Veřejná 
zakázka“) zveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek dne 22.4.2022 pod ev. číslem Z2022-
000712(dále jen „Zadávací řízení“) Objednatel rozhodl, že nejvhodnější nabídka pro realizaci 
záměru Objednatele v rámci části A veřejné zakázky je nabídka předložená Dodavatelem; Souhrn 
hodnot plnění ze všech rámcových smluv uzavřených v tomto Zadávacím řízení podléhá 
maximálnímu limitu pro plnění, který je uveden v této Smlouvě. 

dohodly se Strany v souladu s aplikovatelnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném a účinném znění, následovně: 

I. DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ 

1.1 Níže uvedené termíny této Smlouvy mají význam definovaný v tomto čl. 1.1 s tím, že v textu 
Smlouvy jsou uvedeny vždy velkým počátečním písmenem: 

1.1.1 "Bezpečnostní list" je souhrn identifikačních údajů o nebezpečné chemické látce nebo 
směsi a údajů potřebných pro ochranu zdraví, bezpečnosti a ochranu životního 
prostředí. Obsah Bezpečnostního listu stanoví Nařízení (ES) č. 1907/2006. 

1.1.2 „Cena“ má význam uvedený v čl. 9.1 této Smlouvy. 

1.1.3 „Ceník“ znamená listinu obsahující jednotkové ceny Zboží, která je uvedena v Příloze č. 
2 této Smlouvy. 

1.1.4 „Dílčí plnění“ znamená Zboží objednané Objednatelem na základě Objednávky. 

1.1.5 „Dodací list“ znamená písemné potvrzení o převzetí Dílčího plnění Objednatelem, 
podepsané oběma Stranami.  

1.1.6 „Faktura“ znamená daňový doklad vystavený Dodavatelem za účelem úhrady Ceny, 
jehož náležitosti jsou uvedeny v čl. 9.5 této Smlouvy. 

1.1.7 „Místo dodání“ znamená místo, kam je Dodavatel povinen Dílčí plnění dodat a které je 
specifikováno v čl. 5.2 této Smlouvy.  

1.1.8 „Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
a účinném znění. 

1.1.9 „Objednávka“ znamená listinu vystavenou Objednatelem podle této Smlouvy, jejíž vzor 
je uveden v příloze č. 1 této Smlouvy. 

1.1.10 „Termín dodání“ znamená termín pro dodání Dílčího plnění Objednateli sjednaný 
v čl. 5.1 této Smlouvy nebo v Objednávce. 

1.1.11 „Vada“ znamená (i) právní vady Zboží nebo (ii) rozpor mezi skutečnými vlastnostmi Zboží 
a vlastnostmi a požadavky, které jsou stanoveny touto Smlouvou, zejména v čl. 3.1 a 3.2 
této Smlouvy, nebo (iii) rozpor mezi objednaným a skutečně dodaným Zbožím. 

1.1.12 „Zboží“ znamená sortiment drogistického a úklidového zboží, konkrétně zásobníky a 
náplně dle části A veřejné zakázky, specifikované v Příloze č. 2 této Smlouvy. 

1.1.13 "Zlatá kolekce" znamená předané referenční vzorky vybraného Zboží.   



RKS 102019 

 

 

 3 

1.1.14 „Zpráva o chemické bezpečnosti“ obsahuje hodnocení nebezpečnosti látky nebo směsi 
v souvislosti se skutečnou expozicí lidí a životního prostředí během používání látky nebo 
směsi v praxi. Obsah a rozsah Zprávy o chemické bezpečnosti určuje Nařízení (ES) č. 
1907/2006. 

 

1.2 Další pojmy mohou být definovány přímo v textu Smlouvy s tím, že definice pojmu je zvýrazněna 
tučně a uvozena slovy „dále jen“ a při každém dalším výskytu je v textu Smlouvy vyznačena 
velkým počátečním písmenem. 

1.3 Slova vyjadřující pouze jednotné číslo zahrnují i množné číslo a naopak, slova vyjadřující mužský 
rod zahrnují i ženský a střední rod a naopak, a výrazy vyjadřující osoby zahrnují fyzické i právnické 
osoby a naopak.  

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Za níže sjednaných podmínek se Dodavatel touto Smlouvou zavazuje na základě Objednávek 
dodávat Objednateli a převádět na něho vlastnické právo ke Zboží specifikovanému v příloze č. 
2 a Objednatel se zavazuje Zboží dodané v souladu s touto Smlouvou a Objednávkou převzít 
a zaplatit za něj Cenu sjednanou dle čl. IX. této Smlouvy. 

2.2 Strany výslovně sjednávají, že Smlouva nezakládá závazek Objednatele odebírat od Dodavatele 
jakékoli množství Zboží. Pro vyloučení všech pochybností Strany uvádějí, že tato Smlouva 
Objednatele nezavazuje k odebírání jakéhokoli množství Zboží, že pravidelné dodávání Zboží 
nebude považováno za praxi ani zvyklost zavedenou mezi Stranami a že na Dílčí plnění, resp. 
Dílčí kupní smlouvy se neaplikuje § 1729 Občanského zákoníku, tedy že Objednatel je oprávněn 
kdykoli do doručení příslušné Objednávky Dodavateli bez udání důvodu, jakož i bez 
spravedlivého důvodu ukončit jednání o Dílčí kupní smlouvě, aniž by Dodavateli vznikla jakákoli 
práva, a to i tehdy, pokud se uzavření Dílčí kupní smlouvy jeví jako vysoce pravděpodobné. 

III. ZBOŽÍ 

3.1 Dodavatel prohlašuje, že Zboží: 

3.1.1 odpovídá specifikaci obsažené v Příloze č. 2 této Smlouvy a Zlaté kolekci,  

3.1.2 nebude zatíženo žádnými právy třetích osob včetně práva zástavního, bude prosté 
jakýchkoliv Vad,  

3.1.3 splňuje veškeré požadavky stanovené příslušnými právními předpisy, hygienickými, 
zdravotními, jakož i obdobnými normami pro takovéto Zboží,  

3.1.4 je dodáváno v obalech, které odpovídají požadavkům uvedeným v § 3 a 4 zákona 
č. 477/2001 Sb., o obalech a změně některých zákonů, v platném znění, 

3.1.5 výška balení Zboží včetně palety je maximálně 165 cm, toaletní papíry na paletě jsou 
baleny po maximálně 6 ks v jednom balení, tekutá mýdla v balení 5l, jsou dodávány 
maximálně po 2 řadách na paletě,  

3.1.6 označení balení Zboží bude uvedeno v českém jazyce, bude souhlasit s údaji v 
Bezpečnostním listě a bude splňovat požadavky Nařízení (ES) č. 1272/2008, o klasifikaci, 
označování a balení látek a směsí. 



RKS 102019 

 

 

 4 

3.1.7 splňuje požadavky Nařízení Evropského Parlamentu a Rady EU 528/2012 a Zákon o 
biocidech č. 324/2016 Sb., 

 

3.2 Dodavatel se zavazuje společně s Dílčím plněním dodat Objednateli doklady a dokumenty 
vztahující se k Dílčímu plnění ve smyslu § 2087 Občanského zákoníku, a to zejména: 

3.2.1 Dodací list ve dvou stejnopisech,  

3.2.2 Bezpečnostní list (v relevantních případech rovněž tzv. Scénář expozice zahrnující daný 
způsob použití Objednatelem) v českém jazyce ke každé položce Zboží, ke které je s 
ohledem na platnou legislativu požadován a dále vyplněné Prohlášení dodavatele, které 
je Přílohou č. 3 Smlouvy v případech, kdy Zboží obsahuje chemické látky nebo směsi. 
Uvedené dokumenty budou zaslány elektronicky na adresu: zpr.mailbox@prg.aero při 
prvním objednání dané položky nejpozději v den dodání a dále vždy při každém vydání 
aktualizované verze již zaslaného bezpečnostního listu. Bez předání bezpečnostního listu 
a Prohlášení dodavatele není dodávka Zboží kompletní a trpí Vadami. V případě dodávek 
Zboží, které obsahuje chemické látky a/nebo směsi dle Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (ES) č. 528/2012 o dodávání biocidních přípravků na trh a jejich používání se 
Dodavatel zavazuje nejpozději v Termínu dodání zaslat Objednateli na adresu 
zpr.mailbox@prg.aero doklad o tom, že je takový přípravek registrován v registru 
biocidních přípravků ECHA v systému R4BP včetně typu přípravku (způsobu jeho použití), 
nebo že byla podána žádost o jeho registraci v uvedeném registru. Plnění trpí Vadami, 
pokud Dodavatel takový doklad Objednateli nejpozději v Termínu dodání nezašle. 

3.3 Dodavatel dodá Zboží Objednateli řádně a vhodně zabalené tak, aby během přepravy nedošlo 
k jeho poškození. Balení Zboží však nesmí jakkoli omezit právo Objednatele si Zboží před 
potvrzením jeho převzetí na Dodacím listě prohlédnout, či ověřit jeho kvalitu. 

3.4 Dodavatel se zavazuje dodávat Zboží v kvalitě, která je srovnatelná s dodanými referenčními 
vzorky, které byly jedním z kritérií výběru Dodavatele v rámci výběrového řízení a které jsou 
přílohou č. 4 Smlouvy.   

3.5 Dodavatel se zavazuje, že předá objednateli Zprávu o chemické bezpečnosti Zboží zahrnující 
objednatelem požadovaný způsob použití (u kterého je s ohledem na platnou legislativu 
vydávána a požadována) nejpozději do jednoho měsíce od první dodávky Zboží.  

3.6 Dodavatel se zavazuje nejpozději v den podpisu smlouvy předat Objednateli elektronický 
seznam všech položek z přílohy č. 2 Smlouvy ve formátu MS Excel s označením všech položek 
podle číselníku dodavatele, s textovým popisem. Dodavatele se zavazuje nejpozději v den 
podpisu smlouvy předat Objednateli digitální obrázky v běžném formátu (např. pdf., jpg., apod.), 
přičemž názvy jednotlivých obrázků budou odpovídat číslům položek podle číselníku Dodavatele. 

 

IV. OBJEDNÁVKA 

4.1 Dodavatel se zavazuje dodávat Zboží Objednateli na základě Objednávky doručené Dodavateli.  

4.2 Pro účely této Smlouvy bude dodávka Zboží objednaného Objednávkou označována jako Dílčí 
plnění. 



RKS 102019 

 

 

 5 

4.3 Objednatel se zavazuje řádně vyplněné Objednávky doručovat Dodavateli v pracovní dny v době 
od 7:00 do 17:00, a to emailovou zprávou obsahující naskenovanou Objednávku na kontaktní 
údaje Dodavatele, jak jsou uvedeny v čl. 13.2 této Smlouvy. Jednotlivé Objednávky se ve svém 
textu budou odvolávat vždy na evidenční číslo této Smlouvy a budou číslovány vzestupnou 
číselnou řadou. 

4.4 Z administrativních důvodů se Dodavatel zavazuje potvrdit doručení Objednávky zasláním 
podepsané Objednávky emailem v naskenované podobě na kontaktní údaje Objednatele 
uvedené v čl. 13.1 této Smlouvy, nebo na kontaktní údaje uvedené na Objednávce, a to do 
čtyřiceti osmi (48) hodin od doručení Objednávky Dodavateli. V případě rozporu mezi 
kontaktními údaji uvedenými v čl. 13.1 této Smlouvy a údaji uvedenými na Objednávce mají 
přednost údaje uvedené na Objednávce.  

4.5 V případě, že Dodavatel poruší svoji povinnost dle předchozího odstavce Smlouvy, má 
Objednatel právo kontaktovat Dodavatele za účelem podání vysvětlení. Dodavatel je povinen 
v dodatečné lhůtě čtyřiceti osmi (48) hodin po kontaktování Objednatelem potvrdit doručení 
Objednávky. Pokud nebude Objednateli doručena Objednávka podepsaná Dodavatelem ani ve 
výše uvedené dodatečné lhůtě, je Objednatel oprávněn od příslušné Dílčí kupní smlouvy 
odstoupit.  

4.6 Pro vyloučení veškerých pochybností se Strany výslovně dohodly, že doručením Objednávky 
Dodavateli je mezi Stranami uzavřena dílčí kupní smlouva, jejímž předmětem je závazek 
Dodavatele dodat Objednateli a převést na něho vlastnické právo k Dílčímu plnění a závazek 
Objednatele Dílčí plnění převzít a uhradit za něj Dodavateli Cenu, která se v podmínkách, jež 
nejsou v Objednávce výslovně upraveny, řídí touto Smlouvou (dále jen „Dílčí kupní smlouva“).  

V. DOBA A MÍSTO DODÁNÍ 

5.1 Dodavatel se zavazuje dodávat Dílčí plnění Objednateli bez Vad a v Termínu dodání, tj. do tří (3) 
kalendářních dnů od doručení Objednávky Dodavateli. Strany si sjednávají, že po předchozí 
dohodě Stran může být v Objednávce uveden jiný Termín dodání. V případě rozporu termínů 
dodání uvedených ve Smlouvě a v Objednávce má přednost Termín dodání uvedený na 
Objednávce. 

5.2 Místem dodání je areál letiště Praha/Ruzyně určené v Objednávce. 

5.3 Dodavatel se zavazuje dodávat Zboží ve vozidle k tomu určeném, bez přídavného návěsu/vleku, 
se sklápěcí plošinou, s maximální výškou vozidla 3,1m (výška tunelu zásobovací rampy T1 je 
4,1m, výška tunelu zásobovací rampy T2 je 3,85m, výška tunelu průjezdové komunikace mezi 
zásobovacími rampami T1 a T2 je 3,1m).  

 

VI. PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

6.1 Objednatel se zavazuje 

6.1.1 převzít Dílčí plnění dodané včas a odpovídající specifikaci dle této Smlouvy a Objednávky.  

6.1.2 podepsat dvě vyhotovení Dodacího listu.   

6.2 Dodavatel se zavazuje  



RKS 102019 

 

 

 6 

6.2.1 dodávat Objednateli Zboží v souladu s touto Smlouvou a Objednávkou. 

6.2.2 dodržovat při dodání Dílčího plnění v prostorách Objednatele dopravní řád, 
bezpečnostní předpisy i ostatní normy, se kterými byl Dodavatel seznámen. Podpisem 
Smlouvy Dodavatel potvrzuje, že byl se všemi těmito normami seznámen.  

6.2.3 na vyžádání Objednatele posílat Objednateli v elektronické podobě podklady pro 
vystavení Faktur, aby je Objednatel mohl zanést do svého účetního systému.  

6.2.4 informovat o způsobu zajištění zpětného odběru a využití odpadu z obalů Zboží dle § 10 
a 12 zákona č. 477/2001 Sb., o obalech a změně některých zákonů, v platném znění. 

6.2.5 respektovat nařízení Evropského Parlamentu a Rady EU 1907/2006 (REACH), Nařízení 
Evropského Parlamentu a Rady EU 1272/2008 (CLP), Nařízení Evropského Parlamentu a 
Rady 648/2004 o detergentech.  

6.2.6 zajistit, že činnost Dodavatele vyvíjená na území České republiky bude vždy probíhat v 
souladu s právními předpisy České republiky. Dodavatel se zavazuje po celou dobu trvání 
smluvního poměru založeného Smlouvou zajistit dodržování veškerých právních 
předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku 
mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, 
ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění Smlouvy podílejí 
(a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny Dodavatelem či jeho poddodavateli). 
Dodavatel se také zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Smlouvy na 
straně Dodavatele podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny 
Dodavatelem či jeho poddodavateli), jsou vedeny v příslušných registrech, jako 
například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu v ČR. Dodavatel 
je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Smlouvy podílejí (a bez 
ohledu na to, zda budou činnosti prováděny Dodavatelem či jeho poddodavateli) budou 
proškoleny z problematiky BOZP, a že jsou vybaveny osobními ochrannými pracovními 
prostředky dle účinné legislativy. 

6.2.7 mít po dobu trvání Smlouvy zaveden systém environmentálního managementu a být 
držitelem platného certifikátu dle normy ČSN EN ISO 14001:2016 nebo platného 
osvědčení dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1221/2009 o zavedení 
systému EMAS nebo platného certifikátu o zavedení jiného systému environmentálního 
managementu.  

6.2.8 po celou dobu trvání této Smlouvy v rámci poskytování plnění dle této Smlouvy využívat 
výhradně vozidla splňující emisní normu minimálně EURO 6.  

6.2.9 na písemnou výzvu předložit Objednateli Doklady prokazující splnění podmínek dle čl. 
6.2.7  a 6.2.8 Smlouvy, a to nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení takové výzvy. 
Objednatel je oprávněn vyzvat Dodavatele k předložení dokladů dle předchozí věty 
kdykoli po dobu trvání této Smlouvy a to i opakovaně.  

6.2.10 si na vlastní náklady nejpozději do 45 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této 
Smlouvy zřídit bezpečnostní program, který ho bude opravňovat k pravidelným 
dodávkám Zboží do vyhrazeného bezpečnostního prostoru (dále také „SRA zóna“) na 
letišti Praha/Ruzyně. 



RKS 102019 

 

 

 7 

6.2.11 v souladu s čl. 5k Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění 
nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině (dále jen „Nařízení Rady“) po celou dobu trvání 
Smlouvy nebýt: 

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či 
orgánem se sídlem v Rusku,   

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písm. a) tohoto odstavce, nebo 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají jménem 
nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písm. a) nebo písm. b) tohoto 
odstavce, 

a zajistit, aby se na realizaci předmětu plnění ze všech smluv uzavřených mezi 

Objednatelem a Dodavatelem v rámci části A Veřejné zakázky nepodílel v rozsahu více 

než 10 % souhrnné hodnoty předmětu plnění ze všech smluv dle této věty poddodavatel 

splňující znaky dle některého z písm. a) – c) výše. Pro účely tohoto odstavce Smlouvy se 

za souhrnnou hodnotu plnění považuje celková nabídková cena v Kč bez DPH, kterou 

Dodavatel uvedl ve své nabídce pro část A Veřejné zakázky. 

6.2.12 v případě, že souhrnná hodnota plnění ze všech smluv dle předchozího odstavce 
realizovaná prostřednictvím konkrétního poddodavatele dosáhne 10 % souhrnné 
hodnoty plnění dle předchozího odstavce, do 10 kalendářních dnů tuto skutečnost 
Objednateli písemně oznámit spolu s uvedením identifikačních údajů tohoto 
poddodavatele. Pokud Objednatel shledá, že tento poddodavatel splňuje znaky dle 
některého z písm. a) – c) odst. 6.2.11 Smlouvy, sdělí tuto skutečnost bez zbytečného 
odkladu písemně Dodavateli. Dodavatel následně není oprávněn realizovat jakékoli další 
plnění v rámci části A Veřejné zakázky prostřednictvím tohoto poddodavatele.  

6.2.13 v případě jakékoli změny skutečností dle odst. 6.2.11 Smlouvy takovou změnu do 10 
kalendářních dnů Objednateli písemně oznámit.  

VII. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLČÍHO PLNĚNÍ  

7.1 Dodavatel je povinen Dílčí plnění dodat do Místa dodání v dohodnuté hodině Termínu dodání 
bez Vad, a to v kvalitě a se všemi dokumenty a doklady související s Dílčím plněním dle čl. 3.2 
této Smlouvy a umožnit Objednateli jeho prohlídku.  

7.2 Poté, co si Objednatel Dílčí plnění prohlédne, a zkontroluje úplnost dokumentů a dokladů 
ve smyslu ustanovení čl. 3.2 této Smlouvy, podepíše Objednatel Dodací list. Pro vyloučení 
pochybností se uvádí, že Objednatel je oprávněn přizvat k prohlédnutí Dílčího plnění a kontrole 
úplnosti dokumentů a dokladů ve smyslu čl. 3.2 této Smlouvy kteréhokoliv svého zaměstnance, 
zmocněnce či poradce. 

7.3 Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností se uvádí, že Objednatel není povinen převzít Dílčí plnění, 
pokud dle jeho posouzení trpí jakýmikoliv Vadami, zejména pokud neodpovídá specifikaci Zboží 
uvedené v Objednávce nebo v této Smlouvě nebo nesplňuje některý z požadavků na Zboží 
uvedený v čl. 3.1 této Smlouvy, nebo pokud s Dílčím plněním nebyly dodány veškeré dokumenty 
a doklady dle čl. 3.2 této Smlouvy.  

7.4 V případě, že Objednatel odmítne z kteréhokoliv z důvodů uvedeného v čl. 7.3 této Smlouvy Dílčí 
plnění převzít nebo pokud Dodavatel porušil kterýkoliv svůj závazek z této Smlouvy, je Dodavatel 
povinen dodat Objednateli bezvadné Zboží splňující veškeré vlastnosti specifikované v čl. 3.1 a 



RKS 102019 

 

 

 8 

čl. 3.2 této Smlouvy nejpozději v dodatečné lhůtě tří (3) pracovních dnů počínající dnem 
následujícím po Termínu dodání. Ustanovení čl. 7.2 a 7.3 této Smlouvy v tomto případě platí 
obdobně. 

7.5 Prodlením Objednatele s převzetím Zboží nevzniká Dodavateli právo věc na účet prodlévajícího 
prodat. 

VIII. ZÁRUČNÍ DOBA A REKLAMACE VADY  

8.1 Dodavatel poskytuje Objednateli záruku za jakost Dílčího plnění v délce dvaceti čtyř (24) měsíců 
(dále jen „Záruční doba“). Záruční doba počíná běžet dne následujícího po okamžiku převzetí 
Dílčího plnění dodaného na základě Objednávky.  

8.2 Objednatel je povinen oznámit na kontaktní údaje Dodavatele uvedené v čl. 13.2 této Smlouvy 
Vadu, která se vyskytla v průběhu Záruční doby, v takové době po jejím zjištění, kterou lze na 
Objednateli rozumně požadovat (dále též „Vytčení vady“ a „Vytčená vada"). Dodavatel se 
zavazuje zahájit odstraňování vady nejpozději ve lhůtě pěti (5) pracovních dnů od obdržení 
oznámení o Vytčení vady. 

8.3 Dodavatel se zavazuje Vytčenou vadu odstranit nejpozději do pěti (5) pracovních dnů po 
obdržení oznámení Objednatele obsahujícího Vytčení vady, a to některým z níže uvedených 
způsobů: 

8.3.1 výměnou vadného Zboží za Zboží bezvadné, nebo 

8.3.2 dohodou Stran na jiném způsobu řešení reklamace spočívajícím například v poskytnutí 
slevy z Ceny Dílčího plnění. O jiném způsobu vyřešení reklamace, bude-li dohodnut, 
Strany vystaví písemné potvrzení.  

8.4 Při předání Zboží s odstraněnou Vadou se čl. VII. této Smlouvy použije přiměřeně.  

IX. CENA, SPLATNOST CENY, FAKTURACE 

9.1 Objednatel se zavazuje za řádně a včas dodané Dílčí plnění zaplatit Dodavateli cenu sjednanou 
následovně: 

9.1.1 Strany sjednávají jednotkovou cenu za Zboží ve výši uvedené v Ceníku.  

9.1.2 Cena Dílčího plnění bude určena tak, že jednotková cena uvedená v Ceníku bude vždy 
násobena množstvím Zboží dodaného Dodavatelem Objednateli podle jednotlivých 
Objednávek (dále jen „Cena“). Cena bude specifikována v Objednávce, jakož i v Dodacím 
listu. K Ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši dle právních předpisů 
platných k datu uskutečnění zdanitelného plnění. 

9.2 Nevyplývá-li ze Smlouvy jinak, zahrnuje Cena veškeré přímé i nepřímé náklady Dodavatele 
vynaložené v souvislosti s dodáváním Zboží, zejména náklady související s balením a dopravou 
Zboží.   

9.3 Objednatel se zavazuje hradit Ceny za Dílčí plnění dodaná v příslušném kalendářním měsíci na 
základě souhrnné Faktury vystavené nejdříve k poslednímu dni příslušného kalendářního 
měsíce. Poslední kalendářní den měsíce je i dnem uskutečnění zdanitelného plnění.  
Přílohou Faktury budou 



RKS 102019 

 

 

 9 

9.3.1 kopie Objednávek podepsané Dodavatelem, a  

9.3.2 kopie Dodacích listů podepsaných Objednatelem.   

9.4 Doba splatnosti Faktury je čtyřicetpět (45) dnů ode dne jejího doručení Objednateli na adresu 
uvedenou v čl. 9.6 Smlouvy. Připadne-li termín splatnosti na sobotu, neděli, pracovní volno a 
den pracovního klidu ve smyslu platných a účinných právních předpisů České republiky nebo na 
31. 12. nebo den, který není pracovním dnem podle zákona č. 370/2017 Sb., o platebním styku, 
ve znění pozdějších předpisů, posouvá se termín splatnosti na nejbližší následující pracovní den. 
K vyrovnání závazku Objednatele dojde odepsáním fakturované částky z účtu Objednatele. 

9.5 Došlá Faktura musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu platných právních 
předpisů ČR, zejména zákona o dani z přidané hodnoty a musí obsahovat ve vztahu k plnění 
věcně správné údaje a musí obsahovat číslo Objednávky. Dodavatel je povinen doručit 
Objednateli Fakturu na adresu uvedenou v čl. 9.6 Smlouvy nejpozději do desátého (10.) dne 
následujícího po dni uskutečnění zdanitelného plnění. Objednatel má po obdržení Faktury deset 
(10) dní na posouzení toho, zda je bezchybně vystavena a na její vrácení, pokud není. Vrácením 
chybně vystavené Faktury se doba splatnosti přerušuje a po dodání opravené Faktury začíná 
běžet doba nová.  

9.6 Adresy pro doručování Faktur jsou následující: 

v listinné podobě na korespondenční adresu: 
Czech Airlines Handling, a. s.  
evidence faktur 
Jana Kašpara 1069/1 
160 08  Praha 6 
 
elektronicky ve formátu PDF na e-mailovou adresu: 
cef.hdl@prg.aero 
  

9.7 Pokud v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, 
Dodavatel: 

9.7.1 bude rozhodnutím správce daně určen jako nespolehlivý plátce, nebo 

9.7.2 bude vyžadovat úhradu za zdanitelné plnění poskytnuté dle této Smlouvy na bankovní 
účet, který není správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, nebo 
bankovní účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo území ČR, 

je Objednatel oprávněn uhradit na bankovní účet Dodavatele pouze Cenu za poskytnuté 
zdanitelné plnění bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). DPH, je-li účtovaná a je-li dle 
Smlouvy součástí úhrady ze strany Objednatele, je Objednatel oprávněn uhradit přímo na účet 
příslušného správce daně. V takovém případě se částka ve výši DPH nepovažuje za neuhrazený 
závazek vůči Dodavateli, Dodavatel tak není oprávněn požadovat doplatek DPH ani uplatňovat 
jakékoliv smluvní sankce, úroky z prodlení či smluvní pokuty. O tomto postupu je Objednatel 
povinen Dodavatele informovat, a to nejpozději k datu úhrady Ceny. 

9.8 Strany sjednávají, že jakékoliv změny zákonného platidla České republiky nemají žádný vliv na 
platnost Smlouvy a dále neopravňují kteroukoliv ze Stran požadovat změny Smlouvy, vyjma 
případných technických změn, které budou přímo vyplývat z předpisů vztahujících se k případné 
změně zákonného platidla České republiky. Strany dále prohlašují, že případná fixace směnného 
kurzu Koruny české (CZK) k Euru (EUR) jako jediné měny v České republice, ani konverze 

mailto:cef.hdl@prg.aero


RKS 102019 

 

 

 10 

finančních závazků Smlouvy z Koruny české (CZK) na Euro (EUR) nebudou důvodem pro 
předčasné ukončení nebo změnu Smlouvy nebo pro předplacení částek splatných dle Smlouvy a 
nebudou ani důvodem pro vznik odpovědnosti jedné Strany vůči druhé Straně za přímé nebo 
nepřímé škody vzniklé na základě výše popsaných skutečností a s tím spojených kurzových rizik, 
pokud se Strany výslovně nedohodnou jinak. 

9.9 V okamžiku, kdy Koruna česká (CZK) přestane být zákonnou měnou České republiky, veškeré 
platební povinnosti vyplývající ze Smlouvy budou převedeny na Euro (EUR) při směnném kursu, 
který bude fixován ze zákona k datu zavedení Eura (EUR) v České republice. Pokud by došlo k 
zániku měny Euro, budou veškeré závazky ze Smlouvy denominovány v korunách českých za 
podmínek, zejména za přepočtového kurzu, stanoveného příslušným právním předpisem. 

9.10 Strany se výslovně dohodly, že celková maximální cena všech Dílčích plnění poskytnutých za 
dobu trvání této Smlouvy nepřekročí částku 100.000.000 Kč (slovy: sto milionů korun českých) 
bez DPH. V případě že by poskytnutím Dílčího plnění došlo k překročení této maximální částky, 
zavazuje se Dodavatel na tuto skutečnost upozornit Objednatele před zahájením poskytování 
Dílčího plnění. 

 

X. TRVÁNÍ SMLOUVY 

10.1 Platnost a účinnost Smlouvy. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu 
poslední Stranou Stanoví-li však kogentní ustanovení zvláštního právního předpisu, že tato 
Smlouva může nabýt účinnosti nejdříve k určitému dni, který je dnem pozdějším než den podpisu 
této Smlouvy poslední Stranou, nabývá tato Smlouva účinnosti až dnem, ke kterému může tato 
Smlouva nabýt dle takového kogentního ustanovení zvláštního právního předpisu účinnosti 
nejdříve. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 4 roky ode dne nabytí její účinnosti 
nebo do vyčerpání maximální částky určené pro poskytování Dílčích plnění dle čl. 9.10 této 
Smlouvy podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve. Případné plnění v rámci předmětu 
této Smlouvy, které by některá ze Stran poskytla před nabytím účinnosti této Smlouvy, se 
považuje za plnění podle této Smlouvy a práva a povinnosti vzniklé z takového plnění se řídí 
touto Smlouvou. 

10.2 Tato Smlouva končí svoji platnost a účinnost zejména: 

10.2.1 písemnou dohodou Stran, nebo 

10.2.2 uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, nebo vyčerpáním maximální částky určené pro 
provádění Dílčích plnění dle čl. 9.10 této Smlouvy podle toho, která z těchto skutečností 
nastane dříve, nebo 

10.2.3 výpovědí bez udání důvodu. Výpovědní doba činí šest (6) měsíců a počíná běžet od 
prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď 
doručena druhé Straně. 

10.2.4 výpovědí ze strany Objednatele v případě porušení některé z povinností dle čl. 6.2.11 
Smlouvy Dodavatelem. Výpověď je v takovém případě účinná okamžikem jejího 
doručení Dodavateli. 

10.3 Kterákoli ze Stran je oprávněna od Dílčí kupní smlouvy odstoupit, pokud druhá Strana poruší své 
smluvní povinnosti podstatným způsobem. Podstatným porušením se rozumí: 



RKS 102019 

 

 

 11 

10.3.1 Zboží objednané Objednávkou nesplňuje některý z požadavků dle čl. 3.1 této Smlouvy 
a/nebo dle čl. 3.2 této a Dodavatel nezjedná nápravu ani v dodatečné lhůtě dle čl. 7.4 
této Smlouvy, nebo  

10.3.2 Dodavatel nedodá Objednateli Dílčí plnění ani v dodatečné lhůtě dle čl. 7.4 této Smlouvy, 
nebo  

10.3.3 Dodavatel neodstraní Vytčenou vadu ani v dodatečné lhůtě pěti (5) pracovních dnů od 
posledního dne pro odstranění Vady dle čl. 8.3 této Smlouvy, nebo  

10.3.4 Dodavatel poruší některou svou povinnost stanovenou v čl. 6.2.6 až 6.2.10 této Smlouvy.  

10.3.5 Objednatel bude v prodlení s úhradou Ceny delším než třicet (30) dnů od data splatnosti.  

Projev vůle odstoupit od Dílčí smlouvy musí být učiněn písemně a doručen druhé Straně. Účinky 
odstoupení nastávají okamžikem doručení odstoupení druhé Straně. Odstoupení od Dílčí kupní 
smlouvy se nedotýká trvání této Smlouvy. 

XI. SMLUVNÍ POKUTY, ÚROK Z PRODLENÍ, NÁHRADA ŠKODY 

11.1 Objednatel je oprávněn uplatnit vůči Dodavateli: 

11.1.1 za porušení povinnosti dodat Dílčí plnění v Termínu dodání, stanovené v čl. 5.1 této 
Smlouvy, smluvní pokutu ve výši 0,5 % z Ceny za každý byť započatý den prodlení 
s řádným splněním sjednané povinnosti. 

11.1.2 za porušení kterékoliv z povinností stanovených v čl. 6.2 této Smlouvy, vyjma povinností 
vymezených v čl. 6.2.7 – 6.2.9, a dále vyjma povinností vymezených v čl. 6.2.11 – 6.2.13, 
smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý jednotlivý 
případ porušení sjednané povinnosti.  

11.1.3 za porušení povinnosti dodat bezvadné Zboží a požadované dokumenty a doklady 
v dodatečné lhůtě po předchozím odmítnutí převzetí Zboží Objednatelem, stanovené v 
čl. 7.4 této Smlouvy, smluvní pokutu ve výši 0,5 % z Ceny za každý byť započatý den 
prodlení s řádným splněním sjednané povinnosti. 

11.1.4 za porušení povinnosti odstranit Vytčenou vadu ve lhůtě a způsobem stanoveným 
v  čl. 8.3 této Smlouvy smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korun českých) za 
každý byť započatý den prodlení s řádným splněním sjednané povinnosti. 

11.1.5 za porušení povinnosti předložit certifikát/doklad o uzavřeném pojištění dle čl. 14.2 
Smlouvy, a/nebo předložit relevantní doklad dle čl. 6.2.9 Smlouvy smluvní pokutu ve výši 
ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý byť započatý den prodlení.  

11.1.6 za porušení povinnosti stanovené v čl. 3.5 této Smlouvy, smluvní pokutu ve výši 10.000,- 
Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení sjednané 
povinnosti. 

11.1.7 Za porušení kterékoli povinnosti vymezené v čl. 6.2.11 – 6.2.13 této Smlouvy, smluvní 
pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení sjednané povinnosti.  

11.2 Smluvní pokuty jsou splatné na účet Objednatele uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to 
do patnácti (15) dnů ode dne doruční uplatnění nároku na smluvní pokutu Dodavateli. 



RKS 102019 

 

 

 12 

11.3 Neuhradí-li Objednatel částku fakturovanou dle čl. 9.1 této Smlouvy řádně a včas, je Dodavatel 
oprávněn uplatnit u Objednatele smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý 
započatý den prodlení. 

11.4 Strany neodpovídají za porušení svých povinností ze Smlouvy, pokud bylo způsobeno okolnostmi 
vylučujícími odpovědnost, za které se považují zejména živelné události, jako zemětřesení, 
záplavy, vichřice, dále války, občanské nepokoje. Za okolnosti vylučující odpovědnost se 
nepovažují stávky zaměstnanců, správní či soudní rozhodnutí vydaná k tíži Strany. 

11.5 Strana je povinna oznámit druhé Straně povahu překážky, která jí brání v plnění smluvních 
povinností nejpozději druhý pracovní den poté, co se o překážce dozvěděla. 

11.6 Strany berou na vědomí, že smluvní pokuty, úroky z prodlení a náhrada škody uplatňované dle 
této Smlouvy nejsou zdanitelným plněním a nepodléhají DPH. 

XII. OCHRANA INFORMACÍ A OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

12.1 Strany se dohodly, že veškeré informace, které Objednatel písemně označí jako „důvěrné“, 
zůstanou utajeny (dále jen „Důvěrné informace“). 

12.2 Strany se dohodly, že Dodavatel nesdělí třetí straně Důvěrné informace a přijme taková opatření, 
která znemožní jejich přístupnost třetím osobám. Ustanovení předchozí věty se nevztahuje na 
případy, kdy: 

12.2.1 Dodavatel má opačnou povinnost stanovenou zákonem; a/nebo 

12.2.2 Dodavatel takové informace sdělí osobám, které mají ze zákona stanovenou povinnost 
mlčenlivosti za předpokladu, že Dodavatel písemně oznámí Objednateli, které třetí 
osobě byla Důvěrná informace zpřístupněna, a zaváže tuto třetí osobou stejnou 
povinností mlčenlivosti jako má sám; a/nebo 

12.2.3 se takové informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak než porušením 
povinností vyplývajících z tohoto článku; a/nebo 

12.2.4 Objednatel dá k zpřístupnění konkrétní Důvěrné informace písemný souhlas. 

12.3 Strany se zavazují postupovat při plnění této Smlouvy v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob  
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“), jakož i 
v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen „Zákon“). 

12.4 Strany provádějí zpracování osobních údajů výhradně za účelem plnění Smlouvy. Pokud 
Dodavatel provádí zpracování osobních údajů pro jiné účely, činí tak v rozporu se Smlouvou, 
Objednatel nenese za takové zpracování osobních údajů odpovědnost a Dodavatel je ve vztahu  
k těmto osobním údajům v postavení správce osobních údajů dle Nařízení a Zákona. 

12.5 Dodavatel se zavazuje provádět zpracování osobních údajů po dobu trvání Smlouvy a po dobu 
max. následujících tří (3) měsíců po jejím skončení a po uplynutí této doby se zavazuje tyto údaje 
zlikvidovat. Pokud Dodavatel provádí zpracování osobních údajů pro skončení takto určené 
doby, činí tak v rozporu se Smlouvou, Objednatel nenese za takové zpracování osobních údajů 
odpovědnost a Dodavatel je ve vztahu k těmto osobním údajům v postavení správce osobních 
údajů dle Nařízení a Zákona. 



RKS 102019 

 

 

 13

12.6 Dodavatel se dále zavazuje technicky a organizačně zabezpečit zpracovávání osobních údajů tak, 
aby osobní údaje byly dostatečně chráněny a bylo s nimi nakládáno v souladu s Nařízením a 
Zákonem. Osobní údaje budou zpracovávány prostřednictvím výpočetní techniky a přístup k nim 
musí být dostatečným způsobem zabezpečen, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo 
nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich neoprávněné změně, zničení či jinému zneužití 
osobních údajů. 

12.7 Dodavatel se zavazuje nesdružovat osobní údaje zpracovávané za účelem plnění této Smlouvy 
s žádnými jinými osobními údaji získanými nebo zpracovanými za jiným účelem. 

12.8 Dodavatel je povinen dbát práva na ochranu soukromého a osobního života subjektu údajů  
a na ochranu před neoprávněným zasahováním do soukromého a osobního života subjektu 
údajů. 

 
12.9 Poruší-li Dodavatel svoji povinnost mlčenlivosti dle čl. 12.2 nebo povinnosti při zpracování  

osobních údajů dle čl.  12.4 až 12.6 této Smlouvy, zavazuje se uhradit Objednateli smluvní pokutu 
ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení. 

XIII. KONTAKTNÍ ÚDAJE 

13.1 Kontaktní údaje Objednatele 

13.1.1 pro účely zaslání potvrzení Objednávky Dodavatelem a dalších listin dle této Smlouvy: 

13.1.2 osoba oprávněná podepsat Objednávku: 

13.2 Kontaktní údaje Dodavatele  

13.2.1 pro účely doručování Objednávek: 

13.2.2 pro účely Vytčení vad: 

13.3 Jakékoliv oznámení nebo dokument, který má být doručen podle této Smlouvy, může být 
doručen osobně nebo zaslán doporučenou poštovní zásilkou na adresu: 

(a) Objednatele: 
Czech Airlines Handling, a. s. 



RKS 102019 

 

 

 14 

Aviatická 1017/2, 160 08 Praha 6 
 

(b) Dodavatele: 
TIDEA s.r.o., pověřený účastník „Sdružení TI-CLA-LE“ 
Svatojiřská 32, 412 01 Litoměřice 

13.4 Kterákoli se Stran je oprávněna změnit své kontaktní údaje zasláním písemného oznámení druhé 
Straně na adresu uvedenou v čl. 13.3 této Smlouvy.  

XIV. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

14.1 Vlastnické právo jakož i nebezpečí škody na Dílčím plnění přejde na Objednatele okamžikem 
podpisu Dodacího listu Objednatelem. 

14.2 Pojištění. Dodavatel je povinen nejpozději v den uzavření této Smlouvy mít zřízeno pojištění pro 
případ odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s plněním této Smlouvy Objednateli 
nebo třetí osobě na pojistnou částku ve výši nejméně 10.000.000,- Kč (slovy: deset milionů korun 
českých). Uzavřením Smlouvy se Dodavatel též zavazuje, že pojištění bude ve stejném nebo 
větším rozsahu udržovat minimálně až do skončení účinnosti této Smlouvy. Dodavatel se 
zavazuje na výzvu Objednatele předložit certifikát/doklad o pojištění, a to nejpozději do deseti 
(10) pracovních dnů od doručení takové výzvy Dodavateli. Objednatel je oprávněn zaslat takovou 
výzvu po celou dobu trvání Smlouvy, a to i opakovaně. 

XV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1 Právní řád. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právními předpisy České republiky, 
zejména Občanským zákoníkem. 

15.2 Salvátorská klauzule. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, 
nevymahatelným nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost 
ostatních ustanovení této Smlouvy. Strany se zavazují nahradit do pěti (5) pracovních dnů po 
doručení výzvy jedné Strany druhé Straně neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení 
ustanovením platným, vymahatelným a účinným, jehož znění bude odpovídat úmyslu 
vyjádřenému původním ustanovením a touto Smlouvou jako celkem. 

15.3 Jednotnost ujednání. Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Stran ve věci předmětu této 
Smlouvy, a nahrazuje veškeré dřívější dohody učiněné ve věci předmětu této Smlouvy, 
s výjimkou jakýchkoliv dohod o zachování mlčenlivosti či důvěrnosti informací. 

15.4 Předsmluvní odpovědnost. Každá ze Stran tímto prohlašuje, že druhé Straně sdělila všechny 
skutkové a právní okolnosti, o nichž k uzavření této Smlouvy věděla nebo vědět musela, a které 
jsou relevantní ve vztahu k uzavření této Smlouvy.  

15.5 Praxe Stran a obchodní zvyklosti. Strany sjednávají, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných 
ustanovení této Smlouvy byla jakákoli práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí 
praxe zavedené mezi Stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se 
předmětu této Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného 
si Strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních 
zvyklostí či praxe. 

15.6 Vzdání se práv. Pokud Objednatel zjistí, že Dodavatel tuto Smlouvu porušil a bezodkladně poté 
nezašle Dodavateli příslušné oznámení nebo nebude jinak relevantně jednat, neznamená to, že 
Dodavateli takové porušení Smlouvy promíjí, nebo že se vzdává práv z takového porušení 



RKS 102019 

 

 

 15 

Smlouvy vyplývajících. Objednatel může upozornit Dodavatele na porušení Smlouvy kdykoli a 
může uskutečnit taková opatření, která jsou v souladu se Smlouvou a s příslušnými právními 
předpisy. Žádné prominutí či vzdání se práva Objednatelem nebude platné, pokud nebude pro 
každý jednotlivý případ učiněno písemně. 

15.7 Nebezpečí změny okolností. Dodavatel na sebe ve smyslu § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku 
bere nebezpečí změny okolností, a to v celém rozsahu.   

15.8 Postoupení, zastavení a započtení. Strany se výslovně dohodly, že bez předchozího písemného 
souhlasu Objednatele: 

15.8.1 Dodavatel není oprávněn postoupit jakoukoliv svou pohledávku z této Smlouvy nebo 
vzniklou v souvislosti s touto Smlouvou třetí osobě, 

15.8.2 Dodavatel není oprávněn zastavit jakoukoliv svou pohledávku za Objednatelem 
vyplývající z této Smlouvy nebo vzniklou v souvislosti s touto Smlouvou, 

15.8.3 Dodavatel není oprávněn jednostranným prohlášením započíst jakoukoliv svou 
pohledávku za Objednatelem z této Smlouvy nebo vzniklou v souvislosti s touto 
Smlouvou, 

15.8.4 Objednatel je oprávněn jednostranným prohlášením započíst jakoukoli svou pohledávku 
za Dodavatelem z této Smlouvy nebo vzniklou v souvislosti s touto Smlouvou; to platí i 
pro pohledávky nejisté nebo neurčité. 

15.9 Zrušení závazku ze Smlouvy. Dodavatel se vzdává práva domáhat se zrušení závazku z této 
Smlouvy podle § 2000 odst. 2 Občanského zákoníku. 

15.10 Plnění třetí osoby. V případě jiných, než peněžitých plnění není Objednatel povinen přijmout 
plnění, které mu se souhlasem Dodavatele nabídne třetí osoba. 

15.11 Vyloučení některých ustanovení. Strany vylučují aplikaci následujících ustanovení Občanského 
zákoníku na tuto Smlouvu: § 557 (pravidlo contra proferentem), § 1740 odst. 3 (kvalifikované 
přijetí nabídky), § 1799 a § 1800 (doložky v adhezních smlouvách) a § 1805 odst. 2 (zákaz ultra 
duplum). 

15.12 Smluvní pokuta a náhrada škody. Ujednáním o smluvní pokutě, resp. stanovením pokuty 
(penále) pro porušení smluvní povinnosti právním předpisem, není dotčeno právo Objednatele 
požadovat náhradu škody v plné výši. V případě, že jednou okolností dojde k porušení více 
článků této Smlouvy, a tedy by mělo dojít k vzniku povinnosti Dodavatele uhradit smluvní pokutu 
dle dvou nebo více ustanovení této Smlouvy, je Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní 
pokutu pouze podle toho ustanovení této Smlouvy, podle kterého Objednatel po Dodavateli 
zaplacení smluvní pokuty požadoval, a to i podle ustanovení, které zakládá povinnost uhradit 
smluvní pokutu vyšší. 

15.13 Nemajetková újma. Způsobí-li Dodavatel Objednateli jakoukoli nemajetkovou újmu, je povinen 
ji odčinit v plné výši. 

15.14 Promlčení. Strany prodlužují promlčecí lhůtu všech práv Objednatele vyplývajících z této 
Smlouvy na dobu 15 let ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé. 

15.15 Zákon o registru smluv. Objednatel Dodavatele upozorňuje a Dodavatel bere na vědomí, že 
Objednatel je osobou uvedenou v § 2 odst. 1 písm. m) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 



RKS 102019 

 

 

 16 

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, 
že tato Smlouva tak jak je uzavřena, včetně příloh a dalších součástí, může být Objednatelem 
uveřejněna v registru smluv a s takovým uveřejněním souhlasí. Objednatel je nicméně 
oprávněn, nikoliv však povinen, ze Smlouvy před jejím zveřejněním odstranit informace, které 
se podle zákona o registru smluv neuveřejňují nebo uveřejňovat nemusejí.  

15.16 Obchodní tajemství. Strany prohlašují, že cena za MJ tvoří obchodní tajemství ve smyslu § 504 
Občanského zákoníku, a zavazují se zařídit jeho utajení a odpovídajícím způsobem jej chránit. 
Pro vyloučení pochybností Strany prohlašují, že jiné skutečnosti uvedené v této Smlouvě a jejích 
přílohách než skutečnosti uvedené v první větě tohoto ustanovení Smlouvy nepovažují za 
obchodní tajemství. 

15.17 Soud. Veškeré spory, které vzniknou z této Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou, budou 
předloženy ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, k rozhodnutí obecnému soudu Objednatele. 

15.18 Změna Smlouvy. Jednání měnící obsah právního vztahu založeného touto Smlouvou musí být 
provedena v písemné formě, a to (nestanoví-li tato Smlouva výslovně jinak) prostřednictvím 
postupně číslovaných dodatků. Změna tohoto ustanovení Smlouvy může být provedena pouze 
písemně uzavřením dodatku k této Smlouvě. Pro účely tohoto ustanovení se za písemnou formu 
nepovažují jakákoli právní jednání učiněná elektronickými nebo jinými technickými prostředky 
umožňujícími zachycení jeho obsahu a určení jednající osoby. 

15.19 Počet vyhotovení. Tato Smlouva se uzavírá elektronicky, a to pouze v jednom elektronickém 
vyhotovení, které je podepsáno platnými kvalifikovanými elektronickými podpisy Stran.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RKS 102019 

 

 

 17 

15.20 Přílohy. Nedílnou součástí této Smlouvy je:  

15.20.1 Příloha č. 1: Vzor Objednávky 

15.20.2 Příloha č. 2: Specifikace Zboží a Ceník – část A 

15.20.3 Příloha č. 3: Prohlášení Dodavatele/distributora o obsahu látek v dodávaných směsích, 
předmětech a výrobcích 

15.20.4 Příloha č. 4: Referenční vzorky vybraného Zboží (Zlatá kolekce) 

 

 
NA DŮKAZ ČEHOŽ Strany tuto Smlouvu řádně podepsaly. 

Datum:   Datum:   
Za Objednatele: Za Dodavatele: 
    

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 
Jméno:  Ing. Tomáš Svoboda Jméno:  Ing. Monika Veselá 
Funkce: předseda představenstva  

Czech Airlines Handling, a.s. 
Funkce:  jednatelka společnosti 

TIDEA s.r.o. 
(společník „Sdružení TI-CLA-LE“) 

    

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 
Jméno:  Michal Soukup Jméno:  Ing. Jan Řehůřek 
Funkce:  místopředseda představenstva 

Czech Airlines Handling, a.s. 
Funkce:  jednatel společnosti 

Clarima, s.r.o. 
(společník „Sdružení TI-CLA-LE“) 



Měna: CZK  Splatnost faktury: 45 dní od základního data
Vyřizuje: Ing. Tomáš Strádal  Telefon: 220 111 217  E-mail : tomas.stradal@prg.aero

Pol. Popis objednávaného plnění Množství MJ Cena/MJ Cena celkem_________________________________________________________________________

10 test             1,000 Kus           1,00             1,00
Dle smlouvy  111111111 Položka00010

_________________________________________________________________________
 Celkem (uvedené ceny jsou v CZK bez DPH):                  1,00 _________________________________________________________________________

Vztahy mezi Objednatelem a Dodavatelem a podmínky poskytování plnění se v případech, kdy je objednávka vystavena na základě rámcové smlouvy
uzavřené mezi Objednatelem a Dodavatelem, řídí příslušnými ustanoveními rámcové smlouvy, jejíž evidenční číslo je uvedeno na objednávce.

V ostatních případech se vztahy mezi Objednatelem a Dodavatelem a podmínky poskytování plnění řídí obchodními podmínkami Objednatele
uveřejněnými na adrese URL:

https://www.prg.aero/vyberova-a-poptavkova-rizeni

Není-li příslušnou rámcovou smlouvou nebo obchodními podmínkami stanoveno jinak, řídí se dále tato objednávka příslušnými ustanoveními zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

Adresa pro doručování faktur v listinné podobě: Czech Airlines Handling, a.s., Aviatická 1017/2, 160 08 Praha 6.

Adresa pro doručování faktur v elektronické podobě: cef.hdl@prg.aero

Splatnost faktury počíná běžet ode dne jejího doručení Objednateli.

Nebude-li mít faktura náležitosti uvedené v příslušné rámcové smlouvě, nebo v případě, že tato objednávka není vystavena na základě rámcové smlouvy,
pak náležitosti uvedené ve shora uvedených obchodních podmínkách, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit s tím, že doba splatnosti do dne doručení
řádné faktury neběží.

K vyrovnání závazku Objednatele dojde odepsáním částky z jeho účtu.

Společnost Czech Airlines Handling, a.s. upozorňuje, že je povinným subjektem podle zákona o registru smluv.

Prosíme o potvrzení přijetí a akceptace objednávky.

_________________________________________________________________________
Dodavatel: Test Objednatel: Czech Airlines Handling, a. s.

Strádal Tomáš
specialista procesů CNL Centrální nákup a projektová kancelář

Datum: Datum:_________________________________________________________________________

OBJEDNÁVKA

Číslo: 5105124

Dodavatel:

Test
Nová 20
100 00 Praha 1

(dále jen "Dodavatel")

IČ:         CZ12345678    DIČ:           12345678
OR:/ŽR:     

Místo dodání: , Jana Kašpara 1, APC patro 2 místnost 210

Kontaktní osoba: Srtádala Tomáše, tel. 724885832

Datum vystavení: 15.03.2022
Dodací lhůta: 15.03.2022

Objednatel:

Czech Airlines Handling, a. s.
Aviatická 1017/2
160 08  Praha 6

(dále jen "Objednatel")

IČ:  25674285  DIČ: CZ699003361
OR: Městský soud v Praze v oddíl B, vložka 17139



Příloha č.2 Smlouvy- Specifikace zboží a ceník ČÁST A

Položka č. Položka Referenční produkt Specifikace/Balení Název / popis produktu uchazeče včetně specifikace balení Měrná jednotka Cena za MJ bez DPH

1 Čistící prostředek na WC sedátka Tork čistič WC sedátek 475 ml

čistič WC sedátek, jednorázová patrona s vlastním dávkovacím mechanizmem, barva čirá, 1 

náplň - objem min 450ml, počet dávek min. 450, materiál musí být kompatibilní  s 

položkami z části "zásobníky"

420302 TORK - Čistič WC sedátek, 8 x 475 ml, 475 dávek 1 ml                      

2 Dezinfekční prostředek na ruce Tork Alcohol gelový dezinfekční prostředek(bezoplachová dezinfekce EN1500, EN 12791, barva čirá
424105 TORK - Alkoholový gelový dezinfekční prostředek, 6 x 1000 ml, 1000 

dávek
1 ml                             

3 Hygienické sáčky pro dámskou hygienu TORK

hygienické sáčky; materiál mikroten, balení

 v krabičce o rozměru šířka max 13cm, výška max 9cm a hloubka max 1,6cm, objem 

krabičky 25 ks

Hygienické sáčky - mikrotenové, 25 ks ks ( 1 sáček)                 

4 Klíč k zásobníkům TORK klíč kompatibilní se všemi zásobníky a dávkovači Klíč k zásobníkům TORK 1 ks                      

5 Krém na ruce a tělo neparfémovaný TORK

neparfémovaný krém na ruce a tělo s pečujícími složkami, který pokožce poskytuje 

přirozenou úroveň hydratace. Vhodný do zásobníků na tekuté mýdlo, objem min. 

475 ml.

420202 TORK - Krém na ruce a tělo, 475 ml, 475 dávek, bez parfemace 1 l                       

6 Mýdlo pěnové antimikrobiální (biocid) TORK

antimikrobiální pěnové mýdlo certifikované podle EN 1499, s nízkým obsahem 

alkoholu (proti bakteriím, virům a kvasinkám), neparfémováno a neobsahuje 

barviva. Vhodné do zásobníků na pěnové mýdlo

520800 TORK - Antimikrobiální pěnové mýdlo, 6 x 1000 ml, 1666 dávek, 

EN 1499, Systém S4
1 l                     

7 Mýdlo pěnové čiré TORK

čiré pěnové mýdlo na ruce vyrobeneho z ingrediencí přírodního původu. Lze 

kombinovat se zásobníky  na mýdla a dezinfekční prostředky.

520201 TORK - Čiré pěnové mýdlo na ruce, 6 x 1000 ml, 2500 dávek, bez 

parfemace, Systém S4, Ekologické pěnové mýdlo obsahující 99 % složek 

přírodního původu

1 l                     

8 Mýdlo pěnové jemné TORK
 jemné pěnové mýdlo, se svěží vůní a obsahem hydratační a vyživující složky. 

Vhodné do zásobníků na pěnové mýdlo.
520501 TORK - Jemné pěnové mýdlo, 6 x 1000 ml, 2500 dávek, Systém S4 1 l                    

9 Odpadkový koš 5 l TORK elevation
odpadkový koš 5 l , lze použít na běžný odpad na malých toaletách a umývárnách nebo na 

sanitární odpad v kabinkách.  Samozavírací víko a skryté pytle.
564000 TORK odpadkový koš - bílý, 5l 1 ks                  

10 Odpadkový koš 50 l TORK elevation
odpadkový koš 50 l, lze jej flexibilně připevnit na zeď nebo na podlahu tak, aby 

vyhovoval prostorovému uspořádání a potřebám. 
563000 TORK odpadkový koš - bílý, 50l 1 ks                  

11 Papírový  ubrousek Tork 2vr, tissue, rozměr 33x33 cm, barva bílá, složený do čtverce, max. 8x250 ks v balení
477149 TORK - Ubrousky, obědové, 10 x 200 ks, 2 vrst., 33 x 33 cm, 1/4 

sklad, bílé
ks (1 ubrousek)                         

12 Papírový ručník TORK PeakServe

Balení obsahuje 12 balíčků. , navazující papírové ručníky. Certifikace FSC,  rozměr 

útržku 22,5x20,1cm, délka ve složeném stavu 8cm, šířka 20,1cmProdukt je vyroben z 

prvotní buničiny. Bez změkčovadel a látek zvírazňujících bělost. ISO 14001, ISO9001, 

OHSAS18001

100585 TORK PEAKSERVE - Navazující papírové ručníky, 12 x 410 ks, 1 

vrst., 20,1 x 22,5 cm, Systém H5,  délka ve složeném stavu 8cm, šířka 

20,1cmProdukt je vyroben z prvotní buničiny. Bez změkčovadel a látek 

zvírazňujících bělost. ISO 14001, ISO9001, OHSAS18001

ks (1 ručník)                        

13 Papírový ubrousek Tork
1vr, bílá tissue,

rozměr min. 210X320 mm, max. 216x330 mm

10840 TORK XPRESSNAP - Ubrousky do zásobníku, 8 x 1125 ks, 1 vrst., 

21,3 x 33 cm, 1/4 sklad, bílé, Systém N4
ks (1 ubrousek)                     

14 Papírový ubrousek Tork Universal 1vr, čistá celuloza, barva bílá, rozměr 25x30 cm, 
10933 TORK FASTFOLD - Ubrousky do zásobníku, 36 x 300 ks, 1 vrst., 25 x 

30 cm
ks (1 ubrousek)                       

15 Papírový ubrousek TORK 2vr, tissue, rozměr 24X24 cm,bílý, složený do čtverce
477534 TORK - Ubrousky, koktejlové, 12 x 200 ks, 2 vrst., 24 x 24 cm, 1/4 

sklad, bílé
ks (1 ubrousek)                       

16 Papírový ubrousek  TORK 1 vr., natural 21,3x33,0cm
12840 TORK XPRESSNAP - Ubrousky do zásobníku, 8 x 1125 ks, 1 vrst., 

natural, 21,3 x 33 cm, 1/4
ks ( 1 ubrousek)                         

17 Papírový ubrousek  do zásobníku Tork
2vr.,bílá 21,3x33cm  kompatibilní s velkokapacitním zásobníkem, 15850 TORK XPRESSNAP - Extra jemné ubrousky do zásobníku, 8 x 1000 

ks, 2 vrst., 21,3 x 16,5 cm, bílé, Systém N4, N12
ks (1 ubrousek)                         

18 Papírový ubrousek barevný TORK 2vr, tissue, rozměr 24X24 cm, jednobarevný, složený do čtverce
477824 TORK - Ubrousky, koktejlové, 12 x 200 ks, 2 vrst., bordeaux, 24 x 

24 cm, 1/4 sklad
ks (1 ubrousek)                         

19 Průmyslová utěrka Tork Premium 510137
netkaná textilie, 1 vr, barva bílá, délka útržku 32 cm (+/- 1 cm), průměr role max. 25 

cm, šíře role 38 cm (+/- 1 cm)

510137 TORK Jemná čistící utěrka - netk. textilie, malá role v boxu, bílá, 

400 útr., 152m
1 metr                         

20 Průmyslová utěrka čistící šedá TORK

Průmyslová utěrka čistící šedá netkaná textilie, odolná rozpouštědlům, barva šedá, délka 

role min 360m, délka útržku 38 cm (+/- 1 cm), šíře role 43 cm (+/- 1 cm), pro stojan, 950 

útržků

520304 TORK průmyslová čisticí utěrka - netk. text., velká role, šedá, 950 

útržků 43x38 cm
1 metr                         

21 Role se středovým odvíjením - Handy Bucket TORK Low-Lint
čisticí utěrka je pevná a pružná, v kombinaci s chemikáliemi, které potřebujete, si můžete 

vytvořit vlastní vlhčené utěrky. Výdej probíhá po jednom útržku.
190492 TORK - Low-lint čistící utěrka v roli, 4 x 60 m, netkaná, tyrkysová, 

16,5 x 30 cm, Bucket, Systém Handy Bucket
1 m                        

22
Role se středovým odvíjením - náplň pro Handy 

Bucket
TORK Low-Lint

čisticí utěrka je pevná a pružná. Utěrky se dodávají jako náhradní náplň do kbelíku, ve 

kterém si můžete připravit své vlastní vlhčené utěrky s použitím chemikálií, jež potřebujete. 

Výdej po jednom útržku a snadno uzavíratelné víko chrání utěrky před vysycháním.

190491 TORK - Low-lint čistící utěrka v roli, 4 x 60 m, netkaná, tyrkysová, 

16,5 x 30 cm, Náplň, Systém Handy Bucket
1 m                       

23
Senzorický zásobník na pěnové mýdlo a 

desinfekční prostředek na ruce
TORK

Zásobník se senzorem na pěnové mýdlo a dezinfekci, materiál kombinace nerez a 

plast, s ukazatelem pro přehled zbytku materiálu bez nutnosti otevírání, povrchová 

úprava proti otiskům, bez vlastního zpěňovacího mechanizmu,rozměry 

27,8x11,6x13cm, výměnné patroly. Kapacita zásobníku min 2350dávek. 1 klíč 

kompatibilní  s ostatnímy systémy

460009 TORK Zásobník na pěnové mýdlo a dezinfekční prostředek - 

nerezový, bezdotykový,Systém S4,  27,8 x 11,6 x 13,0 cm
1 ks                    



Položka č. Položka Referenční produkt Specifikace/Balení Název / popis produktu uchazeče včetně specifikace balení Měrná jednotka Cena za MJ bez DPH

24
Senzorický zásobník na pěnové mýdlo a 

desinfekční prostředek na ruce
TORK

zásobník se senzorem na pěnové mýdlo a dezinfekci, barva bílá plast, s průhlednou 

částí pro přehled zbytku materiálu, v designu korespondujícím s ostatními zásobníky,  

bez vlastního zpěňovacího mechanizmu rozměry 27,8x11,2x12,8cm, výměnné 

patroly. Kapacita zásobníku 2500dávek. 1 klíč kompatibilní  s ostatnímy systémy

561600 TORK zásobník na pěnové mýdlo a dezinfekční prostředek – s 

Intuition senzorem - bílý, bezdotykový, Systém S4, 27,8 x 11,3 x 13 cm
1 ks                     

25 Stojan pro dávkovač dezinfekce na ruce TORK stojan na zásobníky na mýdlo a dezinfekci 511060 TORK - Dezinfekční stojan pro 1 zásobník 1 ks                  

26 Stojan pro průmyslové role- k položce č. 35 TORK
stojan pro průmyslové role. Moblní, k postavení na podlahu. Materiál plast a kov. 

Výška 100cm (+/- 5cm)
652000 TORK Performance stojan na podlahu - bílý / modrý 1 ks                         

27 Toaletní papír pro středové odvíjení TORK

balení = 6ks. 2vrstvý bílý materiál,perforovaná role uspůsobená pro středové 

odvíjení, celulóza + recykl, průměr role max 20cm, šíře role max 13,5cm, návin role 

min 205m, počet útržků v roli min 1100, certifikace ECOLABEL, materiál musí být 

kompatibilní s položka č. 1 přiloženého souboru Sanitární systémy

472242 TORK SMARTONE - Toaletní papír, 6 rl., 2 vrst., 1150 útr./rl., 13,4 

x 18 cm, 207 m v roli, ECOLABEL, Systém T8
útržek (1 útržek)                         

28
Zásobník na desinfekční prostředek na WC 

sedátka / krém na ruce a tělo
TORK

zásobník na tekuté mýdlo i na čistič WC sedátka, barva bílá plast, s průhlednou částí 

pro přehled zbytku materiálu, v designu korespondujícím s ostatními 

zásobníky,rozměry 20,6x11,2x11,4cm. 1 klíč kompatibilní  s ostatními systémy

561000 TORK dávkovač na tekuté mýdlo, malý - ABS plast / bílá, 20,6 x 

11,22 x 11,4 cm; systém S2
1 ks                       

29 Zásobník na hygienické sáčky TORK
zásobník na hygienické sáčky, barva bílá plast v designu korespondujícím s ostatními 

zásobníky, rozměny 13,5x0,95x0,32cm
566000 TORK zásobník na hygienické sáčky - bílý, 3,6x10x1,4 cm 1 ks                         

30 Zásobník na papírové ručníky TORK

zásobník na skládané papírové ručníky plnitelné spodem,  barva bílá, s  ukazatelem 

pro přehled zbytku materiálu, v designu korespondujícím s ostatními zásobníky, 

rozměry 73x37x10,1cm. Kapacita zásobníku min 2000 útržků. Dávkování po 1 útržku. 

Možnost průběžného doplnění zásobníků. 1 klíč kompatibilní  s ostatnímy systémy

552500 TORK PeakServe zásobník na navazující papírové ručníky, bílý , 

Systém H5, 73 x 37 x 10,1 cm
1 ks                         

31 Zásobník na papírové ručníky mini TORK PeakServe

vysoká kapacita více než 1 230 ručníků s rychlým výdejem bez přerušení.
552550 TORK PeakServe mini zásobník na navazující ručníky, bílý, Systém 

H5, 49,1 x 10,1 x 36,7 cm
1 ks                         

32
Zásobník na papírové ručníky vysokokapacitní  

černá/světle šedá/červená - stravování
TORK Xpressnap

vysokokapacitní zásobník na ubrousky, ideální pro restaurace s omezenou obsluhou 

a velkou návštěvností, výdej po jednom ubrousku.
272211 TORK Xpressnap vysokokapacitní zásobník na ubrousky - ABS 

plast / černá, Systém N4, rozměr: 62,2 x 23,5 x 23,5 cm
1 ks                       

33
Zásobník na pěnové mýdlo a desinfekční 

prostředek na ruce
TORK

zásobník na pěnové mýdlo a pěnovou dezinfekci, barva bílá plast; s průhlednou částí 

pro přehled zbytku materiálu, v designu korespondujícím s ostatními zásobníky, bez 

vlastního zpěňovacího mechanizmu, rozměry 29,2x11,3x11,4cm, Na výměnné 

patrony. Kapacita zásobníku min.  2350dávek. 1 klíč kompatibilní  s ostatními 

systémy.

561500 TORK zásobník na pěnové mýdlo, Systém S4 - bílý, 28,6 x 13,0 x 

10,5 cm
1 ks                         

34
Zásobník na pěnové mýdlo a desinfekční 

prostředek na ruce
TORK

zásobník na pěnové mýdlo a dezinfekci, materiál kombinace nerez a plast; s 

průhlednou částí pro přehled zbytku materiálu, povrchová úprava proti otiskům, bez 

vlastního zpěňovacího mechanizmu rozměry 28,9x10,6x10,7cm, výměnné patroly. 

Kapacita zásobníku min 2350 dávek

460010 TORK Zásobník na pěnové mýdlo - nerezový, Systém S4, 28,9 x 

10,6 x 10,7 cm
1 ks                         

35 Zásobník na toaletní papír TORK

zásobník na toaletní papír se středovým odvíjením a dávkováním po jednotlivých 

útržcích, barva bílá plast s průhlednou částí pro přehled zbytku materiálu, v designu 

korespondujícím s ostatními zásobníky, rozměry 26,8x26,9x15,7cm.     1 klíč 

kompatibilní  s ostatnímy systémy

680000 TORK Smart One zásobník na toaletní papír, bílý, Systém T8, 26,9 

x 26,9 x 15,6 cm
1 ks                         



RKS 102019 

 

 

 18 

Příloha č. 3 - PROHLÁŠENÍ DODAVATELE/DISTRIBUTORA 

o obsahu látek v dodávaných směsích, předmětech a výrobcích 

 

 

Dodavatel 

Název společnosti   

Adresa  

IČO   

 

V souladu s článkem 34 Nařízení 1907/2006/ES (REACH) výše uvedený dodavatel prohlašuje, že jím 

dodávané chemické směsi, předměty a výrobky, neobsahují: 

 

a) látky uvedené na „Seznamu látek podléhajících povolení“ uvedené v příloze XIV Nařízení 

REACH, zveřejněné na portálu Evropské Agentury pro chemické látky (ECHA) 

https://www.echa.europa.eu/cs/addressing-chemicals-of-

concern/authorisation/recommendation-for-inclusion-in-the-authorisation-list/authorisation-list  

 

b) látky uvedené na „Seznamu látek vzbuzujících mimořádné obavy“, tzv. Kandidátská listina SVHC 

látek (Substance of Very High Concern) v koncentracích nad ≥ 0,1 % hmotnostních.  

 

Seznam látek vzbuzujících mimořádné obavy je uveden na portále Evropské Agentury pro chemické    

látky (ECHA) https://www.echa.europa.eu/cs/web/guest/candidate-list-table 

  

c) níže specifikované vybrané látky v koncentracích nad ≥ 0,01 % hmotnostních: 

CAS Název látky  Používaná zkratka  Sumární vzorec 

1763-23-1 Perfluorooktansulfonát 

(Perfluooroctane 

sulfonate) * 

PFOS C8HF17O3S 

335-67-1 Perfluoroktanová 

kyselina 

(Perfluorooctanoic 

Acid)* 

PFOA C8HF15O2 

95-14-7 Benzotriazol 

(Benzotriazole) 

BTA C6H5N3 

136-85-6 Methylbenzotriazol (5- 

Methyl Benzotriazole) 

MBTA C7H7N3 

80-05-7 Bisfenol A* BPA C15H16O2 

1163-19-5 Pentabromfenylether 

Decabromodiphenyl 

ether* 

deka BDE C12Br10O 

85535-84-8 Chloralkany (C10-C13) 

Short Chain 

chlorinated paraffins* 

SCCPs - 

Pozn.: * látky jsou zařazeny na kandidátský seznam ECHA 

 

 

V dodávaných chemických směsích, předmětech a výrobcích jsou obsaženy tyto látky z výše uvedených 

seznamů:   

Název produktu Název látky  CAS Obsah Další postup pro dodávání výrobku 

Náhrada 

SVHC látky 

Povolení 

dle REACH 

Jiné 

       

https://www.echa.europa.eu/cs/addressing-chemicals-of-concern/authorisation/recommendation-for-inclusion-in-the-authorisation-list/authorisation-list
https://www.echa.europa.eu/cs/addressing-chemicals-of-concern/authorisation/recommendation-for-inclusion-in-the-authorisation-list/authorisation-list
https://www.echa.europa.eu/cs/web/guest/candidate-list-table


RKS 102019 

 

 

 19 

       

       

 

Rovněž prohlašuje, že v souladu s článkem 11, odst. 1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 

517/2014 ze dne 16. dubna 2014 o fluorovaných skleníkových plynech a o zrušení nařízení (ES) č. 

842/2006, že jím dodávané výrobky a zařízení nebudou od 1.1.2018 obsahovat technické aerosoly, které 

obsahují fluorované skleníkové plyny s GWP 150 nebo vyšším, s výjimkou případů, v nichž jsou 

vyžadovány ke splnění vnitrostátních bezpečnostních norem, nebo v případech použití v lékařských 

aplikacích.  

 

Toto prohlášení Dodavatele/distributora nezbavuje povinnosti předávat informace o případných dalších 

změnách v souladu s platnou legislativou.  

 

Dne:       Oprávněná osoba: 

        Funkce:  

 

 



Příloha č. 4 Referenční vzorky vybraného Zboží (Zlatá kolekce) část A

Položka Referenční produkt Specifikace/Balení Název / popis produktu uchazeče včetně specifikace balení

Hygienické sáčky pro dámskou hygienu TORK

hygienické sáčky; materiál mikroten, balení

 v krabičce o rozměru šířka max 13cm, výška max 9cm a hloubka max 1,6cm, objem 

krabičky 25 ks

Hygienické sáčky - mikrotenové, 25 ks

Klíč k zásobníkům TORK klíč kompatibilní se všemi zásobníky a dávkovači Klíč k zásobníkům TORK

Papírový ručník TORK PeakServe Balení obsahuje 12 balíčků, navazující papírové ručníky. Certifikace FSC,  rozměr útržku 

22,5x20,1cm, délka ve složeném stavu 8cm, šířka 20,1cmProdukt je vyroben z prvotní 

buničiny. Bez změkčovadel a látek zvírazňujících bělost. ISO 14001, ISO9001, OHSAS18001

100585 TORK PEAKSERVE - Navazující papírové ručníky, 12 x 

410 ks, 1 vrst., 20,1 x 22,5 cm, Systém H5,  délka ve složeném 

stavu 8cm, šířka 20,1cmProdukt je vyroben z prvotní 

buničiny. Bez změkčovadel a látek zvírazňujících bělost. ISO 

14001, ISO9001, OHSAS18001

Papírový ubrousek  do zásobníku Tork
2vr.,bílá 21,3x33cm  kompatibilní s velkokapacitním zásobníkem,

15850 TORK XPRESSNAP - Extra jemné ubrousky do 

zásobníku, 8 x 1000 ks, 2 vrst., 21,3 x 16,5 cm, bílé, Systém 

N4, N12

Toaletní papír pro středové odvíjení TORK

balení = 6ks. 2vrstvý bílý materiál,perforovaná role uspůsobená pro středové odvíjení, 

celulóza + recykl, průměr role max 20cm, šíře role max 13,5cm, návin role min 205m, 

počet útržků v roli min 1100, certifikace ECOLABEL, materiál musí být kompatibilní s 

položka č. 1 přiloženého souboru Sanitární systémy

472242 TORK SMARTONE - Toaletní papír, 6 rl., 2 vrst., 1150 

útr./rl., 13,4 x 18 cm, 207 m v roli, ECOLABEL, Systém T8




